
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 04/02/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SS.SS. 26 novembre 2004, n. 390
 Art. 16 cod. civ. e D.P.R. 361/2000. Istanza approvazione modifiche statutarie della Fondazione "Beato
Nunzio Sulprizio" con sede in Taranto.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 26 novembre 2004, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, - art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 28.01.2003 di nomina del Dirigente del
Settore Servizi Sociali di cui alla deliberazione n. 10 del 28.1.2003;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n. 064 del 03.03.2003 in materia di attribuzione dei
procedimenti amministrativi;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo avviato su istanza datata 15/09/03 a cura del legale
rappresentante pro-tempore della Fondazione denominata "Beato Nunzio Sulprizio" con sede in Taranto
alla via C. Battisti, n. 474, riconosciuta giuridicamente con Deliberazione di Giunta Regionale n. 11956
del 14.12.1981, con la quale viene richiesta l'approvazione delle modifiche degli artt. 2 e 4 dello statuto
vigente composto di n. 12 articoli, ai sensi dell'art. 16 del Cod. Civ. , redatte con atto datato 14.12.2002,
Rep. n. 181477 dal dott. Salvatore De Stefano notaio in Massafra (Ta) iscritto presso il Collegio Notarile
di Taranto, registrato a Taranto il 18.12.2002 al n. 20051;
- valutata e condivisa la proposta del Responsabile del Gruppo Provinciale di Lavoro dei Servizi Sociali
di Taranto, al quale è stato assegnato il procedimento amministrativo in virtù della nota 42/SS/1746 del
27.05.2003 di accogliere la predetta istanza in quanto l'atto di modifiche statutarie è stato redatto m
conformità alla normativa in vigore;
 
- Vista l'attestazione di conformità da parte del Dirigente dell'Ufficio II.PP.A.B. Assistenza alla Persona;
 
- rilevato che in merito alle attività che la Fondazione si prefigge di perseguire nel campo dell'assistenza
sanitaria di cui all'art. 2 dello statuto modificato è stato richiesto il parere al Settore Sanità, il quale si è
espresso favorevolmente precisando che "gli enti con riconosciuta personalità giuridica possono
erogarla con le dovute autorizzazioni previste dalla vigente normativa";
 

1



- rilevato, inoltre, che trattandosi di ampliamento degli originari scopi statutari l'Istituzione ha prodotto
documentazione attestante la sufficienza dello stato patrimoniale richiesto dalla normativa vigente;
 
- richiamato il Regolamento recante norme per la semplificazione di procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche statutarie dell'atto costitutivo e dello statuto
emanato con D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361;
 
- richiamato il D.P.G.R. n. 103 del 19.2.2001, con il quale è stato istituito, ai sensi dell'art. 7 del citato
D.P.R. 361 del 10.2.2000, presso il settore Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale Ufficio
Leggi , Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle persone giuridiche private;
 
- richiamato il regolamento regionale 20 giugno 2001 n. 6, "recante norme per l'istituzione del registro
delle persone giuridiche private, per il procedimento di iscrizione e di approvazione delle modifiche
dell'atto costitutivo e dello statuto";
 
- richiamatala deliberazione n. 1065 del 24.07.2001, con la quale la Giunta Regionale adeguandosi alle
disposizioni di cui al citato D.P.R. del 10 febbraio 2000, n.361, ha approvato le nuove direttive inerenti
l'azione amministrativa regionale in materia di persone giuridiche private operanti nel campo dei servizi
socio-assistenziali;
 
- Visto l'art. 16 del cod. civ.;
 
DETERMINA
 
1. Di approvare le modifiche statutarie degli artt. 2 e 4 dello statuto vigente della Fondazione
denominata "Beato Nunzio Sulprizio" con sede in Taranto alla Via Cesare Battisti, n. 474 nel testo
coordinato allegato al presente provvedimento e approvato con atto notarile datato 14.02.2002
Repertorio n. 181477 registrato a Taranto il 12.12.2002 al n.20051 composto di n. 12 articoli redatto dal
dottor Salvatore De Stefano notaio in Massafra iscritto al Collegio Notarile di Taranto e
conseguentemente di disporre l'iscrizione delle stesse nel registro delle persone giuridiche;
 
2. E' fatto obbligo agli amministratori ad ottemperare a tutto quanto disposto dall'art. 4, secondo comma,
del D.P.R. 10.02.2000, n. 361;
 
3. Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio II.PP.A.B. - Assistenza alla
Persona del Settore.
 
4. Avverso il provvedimento è consentito ricorso al T.A.R. di Puglia entro sessanta giorni dalla data di
notifica.
5. Di disporre in conformità a quanto disposto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 1065 del
24.07.2001, la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare, si compone di n. 19 pagine compreso l'allegato, ed è
esecutivo.
Di Carlo
Repertorio 181477
 
MODIFICA DI STATUTO DELLA "FONDAZIONE BEATO NUNZIO SULPRIZIO"
con sede in Taranto.

2



 
Repubblica Italiana
 
L'anno duemiladue (2002) il giorno quattordici Dicembre in Taranto alla via Cesare Battisti n. 732, alle
ore undici e minuti trenta.
 
Innanzi a me dottor Salvatore de Stefano, notaio in "Massafra con lo studio alla Piazza Vittorio
Emanuele, 3 iscritto presso il Collegio Notarile di Taranto.
 
SONO PRESENTI
1) Cotugno Antonio, sacerdote, nato a San Marzano di San Giuseppe (TA) il 4 maggio 1926 e
domiciliato in Taranto, via Cesare Battisti n. 474, cf. - CTG NTN 26E04 I018H;
2) Pignatelli Marcello, ingegnere, nato a Taranto il 6 agosto 1939 e ivi domiciliato in via Nitti n. 75, cf. -
PGN MCL 39M06 L049N
3) Russo Rosa, insegnante, nata a Fragagnano (TA) il 4 settembre 1940 e domiciliata in Taranto, via
Cesare Battisti n. 474, cf. - RSS RSO 40P44 D754K;
 
Intervengono:
A) Tarantino Giuseppe, medico, nato a Taranto (TA) il 21 dicembre 1959 e domiciliato in San Marzano
di San Giuseppe, via Chiancaro n. 13, cf. - TRN GPP 59T21 L049U;
B) Pignatelli Giorgia, avvocato, nata a Taranto (TA) il 22 dicembre 1970 e ivi domiciliata in via Nitti n. 75,
cf. - PGN GRG 70T62 L049y;
C) Miccoli Cosimo, avvocato, nato a Castellaneta (TA) il 24 luglio 1956 e ivi domiciliato in via Verdi n.
17, cf. MCC CSM 56L24 C136B;
D) Cotugno Antonia, dottoressa, nata a San Marzano di San Giuseppe (TA) l'11 luglio 1953, e ivi
domiciliata in via Chiancaro n. 13, cf. CTG NTN 53L51 I018D.
 
Io notaio sono certo dell'identità personale dei costituiti che, d'accordo fra loro e con il mio consenso,
rinunziano all'assistenza dei testimoni e dichiarano di essere cittadini italiani.
I costituiti don Antonio Cotugno, ing. Marcello Pignatelli e la signorina Russo Rosa dichiarano di essere
componenti ed esso Cotugno anche presidente del Consiglio di Amministrazione della "Fondazione
Beato Nunzio Sulprizio" con sede in Taranto (TA) via Cesare Battisti n. 474, Codice Fiscale
00307380733 avente scopo assistenziale, costituita da esso don Antonio Cotugno con gli atti notar
Prospero Mobilio di Taranto del 25 agosto 1981 e 18 novembre 1981, avente personalità giuridica giusta
deliberazione della Regione Puglia n. 11956 del 14 dicembre 1981 adottata in forza del Dpr. n.616 del
24 luglio 1977; iscritta nel Registro delle Persone Giuridiche presso il Tribunale di Taranto al n. 14 dal dì
8 febbraio 1982.
I costituiti don Antonio Cotugno, ing. Marcello Pignatelli e la signorina Russo Rosa dichiarano di essere
qui uniti allo scopo di deliberare sul seguente.
 
Ordine del Giorno
 
1) accettazione rinuncia alla nomina di numero due membri del Consiglio di Amministrazione da parte
dell'Arcivescovo;
 
2) riassetto del Consiglio di Amministrazione con la nomina di altri quattro membri-componenti del
Consiglio di Amministrazione-modifica articolo quattro dello statuto sociale;
 
3) modifica dell'articolo due dello statuto sociale.

3



 
Assume la presidenza il fondatore don Antonio Cotugno il quale constatata la presenza dell'intero
Consiglio di Amministrazione in carica, stante l'atto di rinuncia alla nomina dei due membri del Consiglio
di Amministrazione della Fondazione "Beato Nunzio Sulprizio" a firma di sua Eccellenza l'Arcivescovo di
Taranto, Monsignore Luigi Benigno Papa, notificato a mezzo dell'Ufficio Unico Notifiche della Corte
d'Appello di Lecce - Sezione distaccata di Taranto - alla Fondazione in data 28 giugno 2002, dichiara la
riunione pienamente valida e dichiara aperta la seduta.
 
Prende la parola esso Presidente il quale in riferimento al primo punto all'ordine del giorno fa presente
che l'Arcivescovo di Taranto sua Eccellenza Monsignor Luigi Benigno Papa ha formalizzato, con
apposito atto notificato il 28 giugno 2002, la sua rinuncia al diritto statutariamente previsto in ordine alla
nomina di numero due membri del Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Beato Nunzio
Sulprizio". IL predetto atto di rinuncia viene allegato al presente verbale per farne parte integrante, sotto
la lettera "A".
 
Il presidente quindi propone di accettare la rinuncia in questione.
 
Sul secondo punto all'ordine del giorno, riguardante la composizione del Consiglio di Amministrazione e
l'amministrazione della Fondazione, tenuto conto della rinuncia operata dall'Arcivescovo di Taranto di
cui si è detto innanzi, per la qual cosa il Consiglio di Amministrazione viene a trovarsi con numero di
membri inferiore al previsto, poichè è opportuno e necessario integrare con altri quattro membri il
Consiglio di Amministrazione al fine di poter avere nel suo consesso più persone capaci di fornire un
maggior apporto conoscitivo e consultivo, il Fondatore propone al Consiglio la nomina di altri quattro
membri nelle persone dei signori: Dott. Tarantino Giuseppe, Avv. Pignatelli Giorgia, Avv. Miccoli
Cosimo, dott.ssa Cotugno Antonia, qui intervenuti Esso Fondatore propone quindi di modificare l'articolo
quattro dello statuto sociale nei termini seguenti:
 
"Art. 4 - La Fondazione è redatta da un Consiglio di Amministrazione composto di numero sette membri.
La composizione del detto Consiglio è cisì disciplinata:
Il Consiglio di Amministrazione è composto dal Fondatore Sac. Antonio Cotugno, nato a San Marzano di
San Giuseppe (TA) il 4 maggio 1926, cf. CTG NTN 26E04 I018H, che assumerà le funzioni di
Presidente e dai signori ing. Pignatelli Marcello, nato a Taranto il 6 agosto 1939 cf. PGN MCL 39M06
L049N, signorina Russo Rosa, nata a Fragagnano (TA) il 4 settembre 1940, cf. RSS RSO 40P44
D754K; Dott. Tarantino Giuseppe, nato a Taranto (TA) il 21 dicembre 1959 cf. TRN GPP 59T21 L049U;
Avv. Pignatelli Giorgia, nata a Taranto (TA) il 22 dicembre 1970 cf. PGN GRG 70T62 L049Y; Avv.
Miccoli Cosimo, nato a Castellaneta (TA) il 24 luglio 1956, cf. MCC CSM 56L24 C136B; Dott.ssa
Cotugno Antonia, nata a San Marzano, di San Giuseppe (TA) l'11 luglio 1953, cf. CTG NTN 53L51
I018D, loro vita natural durante.
In caso di morte o di rinunzia del sac. Antonio Cotugno, le funzioni di Presidente saranno assunte vita
natural durante dalla signorina Rosa Russo.
Successivamente, se ne corso dell'esercizio venissero a mancare uno o più consiglieri, il Fondatore, e in
mancanza il Presidente in carica, su parere non vincolante del Consiglio di Amministrazione, provvederà
a nominare i consiglieri mancanti che rimarranno in carica per tre anni dall'accettazione della carica.
Venendo meno il Fondatore e la signorina Rosa Russo, alla nominata del Presidente provvederanno gli
altri amministratori, convocati in assemblea dal consigliere anziano, a maggioranza dei voti e con la
presenza di almeno la metà degli amministratori in carica.
Il Presidente durerà in carica vita natural durante."
Sul terzo punto dell'ordine del giorno, il Presidente ricorda che l'assemblea nella seduta del 29 febbraio
1996, per migliorare l'assistenza alle persone di età avanzata, propose di avvalersi dell'opera di persone

4



o società di servizi esterni e l'assemblea deliberò la modifica dell'articolo due dello statuto; che detta
deliberazione a tutt'oggi non ha ottenuto il placet della Regione Puglia, per cui la deliberata modifica non
è ancora operante.
Il Presidente propone quindi di revocare la deliberazione adottata in data 29 febbraio 1996 e di ripeterla
in questa sede modificando l'articolo due dello statuto nei seguenti termini:
 
"Art. 2 - La fondazione ha per scopo:
- la piena assistenza delle persone di età avanzata secondo i principi cristiani e assumerà perciò
iniziative dirette all'assistenza morale, materiale intesa anche come assistenza sanitaria degli anziani
con preferenza delle persone residenti nel Comune di Taranto, nonchè iniziative dirette alla costituzione
di servizi di qualsiasi genere che hanno come scopo il miglioramento dell' assistenza degli ospiti del
pensionato, servizi affidabili anche a soggetti esterni, siano essi persone fisiche, società o associazioni.
 
In caso di affidamento dei servizi a soggetti esterni il consiglio di amministrazione della Fondazione
adotterà di volta in volta gli opportuni ed indispensabili regolamenti.
 
- La realizzazione di un complesso residenziale polivalente per la residenza e l'assistenza sociale e
l'assistenza domiciliare.
La fondazione esplicherà la sua attività nell'ambito della Regione Puglia:"
Dopo la relazione del Presidente si apre la discussione cui partecipano tutti i consiglieri.
Dopo ampia discussione il consiglio all'umanità.
 
 
Delibera
 
- Preliminarmente l'accettazione della rinuncia operata dall'Arcivescovo di Taranto alla nomina dei due
membri del Consiglio di Amministrazione statutariamente prevista;
 
- di modificare gli articoli quattro e due nei termini proposti dal Presidente.
 
I nuovi membri del Consiglio di Amministrazione, appena nominati e presenti, accettano l'incarico.
Il presente atto verrà presentato per l'approvazione alla Regione Puglia.
Si allega al presente atto sotto la lettera "B" il nuovo testo statutario.
Sono le ore dodici
ATTO DI RINUNCIA ALLA NOMINA DI N. 2 MEMBRI DEL CONSIGLIO
DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE
"BEATO NUNZIO SULPRIZIO"
 
Sua Eccellenza Monsignore Benigno Luigi Papa, Arcivescovo di Taranto, nato a Spongano (LE) il
25.8.1935 (C.F: PPA BGN 35M25 1923B) e residente in Taranto presso la Curia Arcivescovile di
Taranto in Largo Arcivescovado.
 
 
Premesso
 
- che il Sac. Antonio Cotugno in data 25 agosto 1981 ebbe a costituire la Fondazione "Beato Nunzio
Sulprizio" con atto pubblico redatto dal Notaio Prospero Mobilio, Atto regolarmente registrato in Taranto
il 14.9.1981 al n. 12435;
 

5



- che la Fondazione allo stato è operante;
 
- che nello "Statuto" allegato all'atto di costituzione della Fondazione all'art. 4 espressamente è riportato
al terzo capoverso: "Il Consiglio di Amministrazione è composto dal Fondatore sac. Antonio Cotugno
che assumerà le funzioni di Presidente e dai signori dott. Ing. Marcello Pignatelli, ........., e signorina
Rosa Russo, ........., vita loro natural durante, nonchè da altri due membri designati dall'Arcivescovo pro-
tempore di Taranto.";
 
- che l'Arcivescovo di Taranto nella persona di Sua Eccellenza Monsignor Benigno Papa intende
rinunciare alla nomina dei due membri del Consiglio di Amministrazione della Fondazione;
 
Tanto premesso, con la sottoscrizione del presente atto
 
 
RINUNCIA
 
Al suo diritto statutariamente previsto di nominare due dei membri del Consiglio di Amministrazione della
Fondazione Beato Nunzio Sulprizio.
 
Taranto, ___________
 
STATUTO
"FONDAZIONE BEATO NUNZIO SULPRIZIO"
con sede in Taranto.
 
 
Costituzione e Scopo
 
Art. 1 - E' costituita per volontà del sac. Antonio Cotugno una Fondazione denominata "Fondazione
Beato Nunzio Sulprizio".
La fondazione ha sede in Taranto alla via Cesare Battisti n. 474.
 
Art. 2 - La fondazione ha per scopo:
- La piena assistenza delle persone di età avanzata secondo i principi cristiani e assumerà perciò
iniziative dirette all'assistenza morale, materiale intesa anche come assistenza sanitaria degli anziani
con preferenza delle persone residenti nel Comune di Taranto, nonchè iniziative dirette alla costituzione
di servizi di qualsiasi genere che hanno come scopo il miglioramento dell'assistenza degli ospiti del
pensionato, servizi affidabili anche a soggetti esterni, siano essi persone fisiche, società o associazioni.
 In caso di affidamento dei servizi a soggetti esterni il consiglio di amministrazione della Fondazione
adotterà di volta in volta gli opportuni ed indispensabili regolamenti.
 
- La realizzazione di un complesso residenziale polivalente per la residenza e l'assistenza sociale e
l'assistenza domiciliare.
 La fondazione esplicherà la sua attività nell'ambito della Regione Puglia.
 
 
Patrimonio, mezzi finanziari, criteri e modalità di erogazione delle rendite.
 
Art. 3 - Il patrimonio della fondazione è costituito dai beni oggetto della donazione contenuta nell'atto

6



costitutivo della Fondazione del quale il presente Statuto è parte integrante. Tale patrimonio potrà venire
aumentato e alimentato con oblazioni, donazioni, legati, ed erogazioni di quanti abbiano desiderio ed
amore al potenziamento della benefica istituzione.
Il Consiglio di Amministrazione provvederà all'investimento del danaro che successivamente potrà
pervenire alla Fondazione nel modo che riterrà più sicuro e redditizio anche in funzione degli scoi della
Fondazione.
La Fondazione provvede al conseguimento dei suoi scopi con le rendite del suo patrimonio.
 
 
Ordinamento e Amministrazione
 
"Art. 4 - La Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione composto di numero sette membri.
La composizione del detto Consiglio è così disciplinata:
Il Consiglio di Amministrazione è composto dal Fondatore Sac. Antonio Cotugno, nato a San Marzano di
San Giuseppe (TA) il 4 maggio 1926, cf. CTG NTN 26E04 I018H, che assumerà le funzioni di
Presidente e dai signori ing. Pignatelli Marcello, nato a Taranto il 6 agosto 1939 cf. PGN MCL 39M06
L049N, Signorina Russo Rosa, nata a Fragagnano (TA) il 4 settembre 1940, cf. RSS RSO 40P44
D7P44 D754K; Dott. Tarantino Giuseppe, nato a Taranto (TA) il 21 dicembre 1959 cf. TRN GPP 59T21
L049U; Avv. Pignatelli Giorgia, nata a Taranto (TA) il 22 dicembre 1970 cf. PGN GRG 70T62 L049Y;
Avv. Miccoli Cosimo, nato a Castellaneta (TA) il 24 luglio 1956, cf. MCC CSM 56L24 C136B; Dott.ssa
Cotugno Antonia, nata a San Marzano di San Giuseppe (TA) l'11 luglio 1953, cf. CTG NTN 53L51
I018D, loro vita natural durante.
 
In caso di morte o di rinunzia del sac. Antonio Cotugno, le funzioni di Presidente saranno assunte vita
natural durante dalla signorina Rosa Russo.
Successivamente, se nel corso dell'esercizio venissero a mancare uno o più consiglieri il Fondatore, e in
mancanza il Presidente in carica, su parere non vincolante del Consiglio di Amministrazione, provvederà
a nominare i consiglieri mancanti che rimarranno in carica per tre anni all'accettazione della carica.
 
Venendo meno il Fondatore e la signorina Rosa Russo, alla nominata del Presidente provvederanno gli
altri amministratori, convocati in assemblea dal consigliere anziano, a maggioranza dei voti e con la
presenza di almeno la metà degli amministratori in carica.
Il Presidente durerà in carica vita natural durante".
 
Art. 5 - Al Consiglio di Amministrazione spetta:
a) l'approvazione entro il mese di dicembre del bilancio preventivo ed entro il mese di marzo del bilancio
consuntivo;
b) tutti gli altri poteri non demandati al Presidente, per l'amministrazione del patrimonio della Fondazione
e la gestione delle entrate ordinarie e straordinarie, nonchè la ripartizione delle rendite tra le diverse
istituzioni o sezioni costituite per l'attuazione degli scopi della Fondazione, in relazione alle necessità
operative della Fondazione, nei limiti dei criteri generali e modalità di erogazione delle stesse rendite
innanzi previsti all'articolo 3;
c) provvedere sugli affari al raggiungimento degli scopi della Fondazione.
 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione ha la rappresentanza legale della Fondazione di fronte a
terzi e in giudizio. Inoltre, il Presidente:
- convoca il Consiglio di Amministrazione e lo presiede proponendo le materie da trattare nelle rispettive
adunanze;
- firma gli atti e quanto occorra per l'esplicazione di tutti gli affari che vengono deliberati:

7



- sorveglia il buon andamento amministrativo della Fondazione;
- cura l'osservanza delle norme che regolano la Fondazione e ne promuove la riforma qualora si rende
necessario;
- provvede all'esecuzione delle deliberazioni del Consiglio;
- adotta in caso d'urgenza ogni provvedimento opportuno e ne riferisce nel più breve termine possibile al
Consiglio di Amministrazione che deve convocare per la conseguente modifica.
 In caso di assenza o di impedimento del Presidente, ne fa le veci la sig.na - Russo Rosa e ove questa
avesse la carica di Presidente, altro membro designato dal Consiglio.
 
Art. 6 - Il Consiglio di Amministrazione si raduna di norma in seduta ordinaria due volte all'anno e
straordinariamente ogni qualvolta il Presidente lo giudichi necessario o ne sia fatta richiesta scritta da un
membro.
La convocazione è fatta dal Presidente con invito scritto almeno otto giorni prima, con l'indizione
dell'ordine del giorno da trattare.
 
Art. 7 - Le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione sono prese a maggioranza di voti e con la
presenza di almeno la metà degli Amministratori in carica.
In seconda convocazione la deliberazione è valida qualunque sia il numero degli intervenuti.
In ogni deliberazione del Consiglio di Amministrazione in caso di parità di voti, prevale il voto del
Presidente.
 
Art. 8 - I verbali delle deliberazioni del Consiglio di Amministrazione devono essere trascritti in ordine
cronologico su apposito registro e devono essere sottoscritti dal Presidente e dal Segretario.
 
Art. 9 - Il Segretario sarà nominato dal Consiglio di Amministrazione.
 
Art. 10 - I componenti del Consiglio di Amministrazione non percepiscono alcun compenso per l'attività
svolta.
 
Art. 11 - L'esercizio finanziario della Fondazione ha inizio il primo gennaio e termina il trentuno dicembre
di ciascun anno.
 
Art. 12 - Per quanto non previsto nel presente Statuto, si applicheranno le norme di legge che regolano
la vita, la natura e le funzioni delle Fondazioni.

8


